
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO 
ESTADO DO MARANHÃO 

CNPJ/MF nº. 01.612.626/0001-11 
 

Avenida das Palmeiras, s/nº, Centro, CEP: 65.269-000, Serrano do Maranhão/MA. 

 PORTARIA Nº. 021, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 “NOMEIA O COORDENADOR GERAL 

DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 

DE SERRANO DO MARANHÃO”. 

VALDINE DE CASTRO CUNHA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 55, IV e V a Lei 

Orgânica do Município, além da Constituição Federal em especial o art. 30 e 

CONSIDERANDO os corolários constitucionais da legalidade, moralidade, impessoalidade ou 

finalidade, publicidade, eficiência, razoabilidade, proporcionalidade, segurança jurídica, motivação e 

supremacia do interesse público; 

CONSIDERANDO a estruturação dos órgãos da Administração Pública em conformidade Lei 

Orgânica do Município e Lei nº 01 de 1º de janeiro de 2021, 

                                                   RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o senhor CLEONILDO DOS SANTOS, brasileiro, casado, portador do RG 

Nº.012279301999-7, inscrito no CPF Nº.003.941.233-44 para exercer o Cargo em 

Comissão de COORDENADOR GERAL DA ATENÇÃO BASICA do Município de Serrano 

do Maranhão/MA. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA DE SERRANO DO MARANHÃO/MA, 02 DE JANEIRO DE 
2025 
 

 

VALDINE DE CASTRO CUNHA 
Prefeita do Município de Serrano do Maranhão 


		2025-01-06T09:06:04-0300
	VALDINE DE CASTRO CUNHA:48781711387




